2014

校直各部门、教学（教辅）机构：

为全面贯彻《国家中长期教育改革和发展规划纲要

(2010-2020年)》、《教育部全面提高高等教育质量的若干意

见》（教高〔2012〕4号）和《贵州省教育厅关于进一步深化

高等教育教学改革提高人才培养质量的若干意见》（黔教高发

〔2012〕380号）的文件精神，调动广大教师参与教学改革研

究的积极性和创造性，深化教育教学改革，创新教育教学方法，

推进人才培养模式创新、提高人才培养质量，促进教育教学工

作上台阶、上水平。学校决定启动 2014年校级教学质量及教

学工程项目的申报工作（以下简称：本科教学工程），现将有

关事宜通知如下：

贵理工教通〔2014〕19号

一、立项类别

1、校级教学内容及课程体系改革项目。分重点项目和一

般项目，重点项目每项资助 3.0万元，一般项目每项资助 0.5

—1.5万元。

2、重点课程建设项目(含视频公开课、精品课程)。每门

课程资助 5万元。

3、特色专业建设项目,每个特色专业资助 10万元。

4、教学团队建设项目，每个教学团队资助 5万元；

5、实验教学示范中心项目，每个实验教学示范中心资助

8 万元；

6、混合教学模式改革项目，每门课程资助 3万元；

7、教材建设项目,每本教材资助 2.5 万元。

二、工作要求

    1、各学院（教学部、中心）要高度重视此项工作，紧密

结合贵州经济社会发展、行业发展和学校目前急需发展的学

科、专业，根据学校人才培养目标和学校定位，围绕以提高教

学质量为中心，认真组织教师申报项目。

2、项目立项后，各学院应加强项目的实施，并对项目经

费的使用及项目进度进行监督和督促检查，保证项目得到很好

的实施，对项目实施进展缓慢或没有进展的项目，要提出更改

项目负责人或取消项目。

3、学校将对申报项目进行初审、专家答辩评审，请申报

人员做好答辩准备。

三、其它要求

请各学院（教学部、中心）填写《贵州理工学院 2014年

本科教学质量及教学改革工程项目推荐汇总表》（见附件一），

务必于 2014 年 7月 4 日前将汇总表报教务处实践教学科，同

时将相关电子文档材料发送到教务处联系人邮箱。

联 系 人：刘敏芳

联系电话：0851-8210578

邮    箱：276206649@qq.com

附件：

1.贵州理工学院 2014年本科教学质量及教学改革工程项

目推荐汇总表

2.贵州理工学院 2014年本科教学质量及教学改革工程项

目申报指南

                             贵州理工学院教务处

                              2014 年 6月 18日

  贵州理工学院教务处            2014 年 6月 18 日印发

mailto:276206649@qq.com